
UCHWAŁA NR XLV/253/21 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przystąpienia Gminy Widawa do konkursu 
związanego z budową placu zabaw przy placówkach szkolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej przystąpienia Gminy Widawa do konkursu 
związanego z budową placu zabaw przy placówkach szkolnych. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa 

zobowiązując go do przesłania treści niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem osobie 
wskazanej do kontaktu przez organizatora wspomnianego konkursu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

Id: 3496013B-CDC1-4344-9607-97BB2814627D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/253/21 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 kwietnia br. wniesiono do Rady Gminy Widawa petycję dotyczącą 
przystąpienia Gminy Widawa do konkursu związanego z budową placu zabaw przy 
placówkach szkolnych. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy skierował 
sprawę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 
w dniu 6 kwietnia br. dokonała analizy treści złożonej petycji oraz oceny jej zasadności. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), zwanej dalej „ustawą” petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę 
prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, 
zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do 
organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami 
zleconymi z zakresu administracji publicznej. W myśl art. 2 ust. 2 pkt 1-2 ustawy 2 petycja 
może być złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu 
trzeciego, za jego zgodą. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy 3 przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wniesione w dniu 1 kwietnia br. do Rady 
Gminy pismo nosi znamiona petycji. Niemniej jednak badając przedmiotową sprawę 
stwierdzono, iż ze względu na warunek regulaminu dotyczący planowanej lokalizacji placu 
zabaw Gmina Widawa nie ma możliwości przystąpienia do wyżej wymienionego 
konkursu, gdyż nie posiada terenu spełniającego wymaganych parametrów, co do jego 
wielkości i usytuowania. 

W związku z powyższym nie uwzględnia się petycji dotyczącej przystąpienia Gminy 
Widawa do konkursu związanego z budową placu zabaw przy placówkach szkolnych. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
2018 r. poz. 870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: 3496013B-CDC1-4344-9607-97BB2814627D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


